
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.04.2020 № 380 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в Порядок обеспечения 

бесплатным двухразовым питанием обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья 

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) и реализации Указа Президента Российской Федерации от 

02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.    Внести и утвердить в Порядок обеспечения бесплатным двухразовым 

питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.10.2019 № 1380 изменения 

дополнив пункт 8 Порядка абзацем следующего содержания: 

«В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) и реализации Указа Президента Российской Федерации от 

02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 



благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, получающим 

образование с использованием электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий выплачивается компенсация за питание в 

денежном эквиваленте в размере, установленном пунктом 2 настоящего 

Порядка. Обучающиеся имеют право на получение компенсации в дни 

проведения занятий, согласно журнала учета проведенных занятий. 

Компенсация выплачивается общеобразовательной организацией один раз в 

месяц путем перечисления денежных средств на счет обучающегося, открытый 

в кредитной организации, не позднее 30 числа следующего месяца. Для 

перечисления компенсации родители (законные представители) представляют в 

общеобразовательную организацию реквизиты счета обучающегося, открытого 

в кредитной организации. Социальная выплата подлежит налогообложению в 

общеустановленном порядке.». 

2.    Настоящее постановление вступает в силу с 13.04.2020 и действует по 

30.04.2020. 

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А. 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области   М.А. Шинкарёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


